
No.187 平成26年１月１日発行
編　集   議会広報委員会　　 発　行   東京都台東区議会

〒110-8615　台東区東上野4 − 5 − 6　☎ 03（5246）1472・1473
http://www.city.taito.lg.jp/index/kugikai/

新年特集号 賀
春

◎声の区議会だより（録音テープ）をお貸しします。ご希望の方は、議会事務局へご連絡ください。☎０３( ５２４６) １４７３

区
議
会
か
ら
の
お
知
ら
せ

新
年
の
ご
あ
い
さ
つ
は
、

　
本
紙
上
を
も
っ
て
代
え
さ
せ
て
い
た
だ
き
ま
す
。

（
議
員
の
年
賀
状
な
ど
時
候
の
あ
い
さ
つ
状
は
、
公
職
選
挙
法
に

よ
り
禁
止
さ
れ
て
い
ま
す
。）

新年、あけましておめでとうございます。
年頭にあたり、台東区議会を代表いたしまして、ご挨拶を申し
上げます。
昨年は、10月に台東リバーサイドスポーツセンターにおいて第
68回国民体育大会フェンシング競技の熱戦が繰り広げられ、ま
た、2020年のオリンピック・パラリンピックが東京で開催される
ことも決定いたしました。台東区は、「本物に会えるまち」とし
て、多彩な魅力を広く発信し、国内外から年間約4,400万人のお客
様をお迎えしていますが、今後とも、区内のさらなる賑わいと活
性化を図ってまいります。
台東区政は、これまで、未来を担う子どもたちの健全な育成と
教育・保育環境の整備、福祉・健康・環境施策の充実、防災対策
の強化、産業・文化・観光の振興など、区民生活に重要な様々な
分野で充実を図るとともに、行財政基盤の強化に向けた着実な取
り組みを推進してきております。
これも区民の皆様の区政に対するご理解とご協力、そして何よ
りも信頼の賜物と心より感謝を申し上げます。
区議会におきましては、区民の皆様の負託に応え、区民福祉の
向上と活気あふれる台東区の実現に向けて議会活動に取り組むと
ともに、国や東京都に対して、「地方税財源の拡充」や「固定資産

税・都市計画税の軽減措置の継続」等を求める意見書や要望を積
極的に提出し、必要な改善や解決を強く求めてまいりました。
また、委員会審議のインターネット中継や傍聴者の委員会資料
の閲覧等の試行など、議会活動のさらなる可視化を進めるととも
に、従来の「議会報編集委員会」を発展させた「議会広報委員
会」を新たに設置するなど、区議会の活動をより多角的に広く区
民の皆様にお知らせし、区議会への関心をさらに高めていただけ
るよう努めております。
今後も、議会改革の取り組みを一層進め、より開かれた分かり
やすい議会運営を推進してまいります。
私ども台東区議会は、議会の使命と責任を十分に自覚し、区民
の皆様のご意見を反映しつつ、より充実した議会審議を重ね、区
民の皆様が明るい希望を持ち、安心して住み続けられますよう、
行政と協力・連携し様々な課題の解決に全力で取り組んでまいり
ます。
区民の皆様にも区議会の活動に一層のご理解とご協力を賜りま
すよう、お願い申し上げます。
結びに、平成26年が区民の皆様にとって、幸多き年であるとと
もに、さらなる飛躍の年となりますことをお祈り申し上げ、新年
のご挨拶とさせていただきます。

新年のご挨拶
� 台東区議会議長　和 泉　浩 司


